THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 967/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________________________

Hà Nội, ngày 12 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân công Thành viên Chính phủ chủ trì làm việc

 với các địa phương về tình hình sản xuất kinh doanh, đầu tư xây dựng
và xuất nhập khẩu trên địa bàn

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quy chế làm việc của Chính phủ ban hành kèm theo Nghị định số
39/2022/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 435/QĐ-TTg ngày 24 tháng 4 năm 2023 của Thủ
tướng Chính phủ phân công Thành viên Chính phủ chủ trì, đôn đốc, làm việc với
các địa phương về tình hình sản xuất kinh doanh, đầu tư công, xây dựng hạ tầng
và xuất nhập khẩu trên địa bàn;

Căn cứ Quyết định số 853/QĐ-TTg ngày 17 tháng 7 năm 2023 của Thủ
tướng Chính phủ điều chỉnh phân công Thành viên Chính phủ chủ trì làm việc với
các địa phương về tình hình sản xuất kinh doanh, đầu tư xây dựng và xuất nhập
khẩu trên địa bàn;

Xét đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Phân công nhiệm vụ các Thành viên Chính phủ chủ trì làm việc với các
địa phương về tình hình, giải pháp thúc đẩy sản xuất kinh doanh, đầu tư công, xây
dựng hạ tầng, xuất nhập khẩu, tháo gỡ các khó khăn về nhà ở xã hội, thị trường
bất động sản, kỷ luật, kỷ cương hành chính,… và các vấn đề khác nổi lên trên địa
bàn như sau:

- Đồng chí Nguyễn Hòa Bình, Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ chủ
trì làm việc với 02 địa phương: Hải Phòng, Quảng Ninh.

- Đồng chí Đỗ Đức Duy, Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường chủ trì
làm việc với 03 địa phương: Hải Dương, Lai Châu, Điện Biên.

2
- Đồng chí Nguyễn Hải Ninh, Bộ trưởng Bộ Tư pháp chủ trì làm việc với

02 địa phương: Bình Phước, Tây Ninh.
2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Thành viên Chính phủ được giao chủ trì làm

việc với địa phương thực hiện theo Điều 3 Quyết định số 435/QĐ-TTg ngày 24
tháng 4 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ.

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

2. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc
Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- TTgCP, các PTTg;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý, Thư ký TTgCP,
Thư ký các Phó TTgCP, Cổng TTĐTCP;
- Lưu: VT, QHĐP (3) Q.Cường

THỦ TƯỚNG
PHÓ

CHHIỆM

  Phạm Minh Chính

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-09-12T17:01:00+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Thủ tướng Chính phủ<ttg@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!